新介第２０９５号

令和６年１０月３日

居宅介護支援事業所

地域包括支援センター

特定福祉用具販売事業所 管理者様

新潟市福祉部介護保険課長

 （担当 介護給付係）

「介護保険 住宅改修費支給申請事前確認書」のオンライン申請（e-NIIGATA）

受付開始について（ご案内）

件名のことにつきまして、下記のとおりご案内いたします。

１ オンライン申請受付場所

新潟市ホームページ > オンライン申請システム（e-NIIGATA）

「介護保険（居宅介護・介護予防）住宅改修費支給申請事前確認書」

※申請者が事業者の場合は【事業者向け】から手続きください。

★ＱＲコード

★ＵＲＬ

https://lgpos.task-asp.net/cu/151009/ea/residents/procedures/

apply/cceffdf0-d28d-41d3-9125-5c4b3f359218/start

２ オンライン申請受付開始日

【第１段階】令和６年１０月７日（月）

被保険者様の住所が秋葉区または南区の方が対象です。

【第２段階】令和６年１１月１日（金）

被保険者様の住所が新潟市の方が対象です。

３ オンライン申請による変更点

基本的には紙での申請と変わりありませんが次の点が変更になります。

・事業者の申請が可能になります。

https://lgpos.task-asp.net/cu/151009/ea/residents/procedures/

・添付書類はすべてデータのアップロードにより添付ください。

 １種類の添付書類につき１つのファイルが添付可能です。

・着工許可の通知は、対象者様と介護支援専門員等には今までどおりの方法で通知い

たします。施工業者等が申請の場合は事業者登録いただいたメールアドレスにも返信い

たします。

・添付書類不備等により差し戻しとなる場合があります。

４ その他

今までどおり紙での申請も受け付けております。

ご不明点は下記《問い合わせ先》にお願いいたします。

《問い合わせ先》

新潟市介護保険課介護給付係

電話 025-226-1273（直通）

FAX 025-224-5531

Mail kaigo@city.niigata.lg.jp

mailto:kaigo@city.niigata.lg.jp